
برگزاری انتخابات هیات رییسه مجلس و انتخاب 
»لاریجانی« به عنوان رئیس و »پزشــکیان« و 
»مصری« به عنوان نــواب رئیس مجلس و ...از 
جمله مهمترین اخبار پنجم خرداد ۱۳۹۸ مجلس 

شورای اسلامی بود .
جلســه علنی مجلس به ریاست علی لاریجانی و با 
دســتور کار انتخابات هیات رییسه مجلس شورای 
اسلامی در سال چهارم کاری دوره دهم برگزار شد.در 
ابتدای جلسه علنی، امیر حسین قاضی زاده هاشمی، 
عضو هیأت رئیســه مجلس شــورای اسلامی علی 
لاریجانی، محمدرضا عارف و محمد جواد ابطحی را 
به عنوان سه داوطلب ریاست مجلس شورای اسلامی 
اعلام کرد.همچنین  مســعود پزشــکیان، عبدالرضا 
مصری، علی مطهری و محمدحسین فرهنگی به عنوان 
۴ کاندیداهای نواب رئیسی مجلس شورای اسلامی 

در انتخابات هیأت رئیسه اعلام شدند.
در جریان انتخابات ریاست مجلس، علی لاریجانی 
با ۱۵۵ رأی، مجدداً به عنوان رئیس مجلس در سال 
پایانی فعالیت مجلس دهم انتخاب شــد. محمدرضا 
عــارف ۱۰۵ و محمد جواد ابطحی ۹ رأی کســب 
کردنــد و فقط ۵ رأی به عنوان رأی باطله از مجموع 
۲۷۴ رأی شــمارش شده اعلام شد.لاریجانی بعد از 
انتخاب مجدد به عنوان رئیس مجلس ابراز امیدواری 
کرد که در چهارمین سال کاری مجلس دهم با کمک 
نمایندگان بتواند مشکلات پیش روی ملت ایران در 

زمینه‌های اقتصادی برداشته شود. وی افزود: امیدواریم 
با حمایت شما نمایندگان برخی مسائل در حوزه‌های 
منطقه‌ای و بین المللی حذف شده و به سرمنزل مقصود 

برسد و توفیقاتی را در این سال داشته باشیم.
در ادامه این جلســه مسعود پزشــکیان و عبدالرضا 
مصری به عنوان نواب رئیس مجلس شورای اسلامی 
در چهارمین سال کاری مجلس دهم انتخاب شدند. 
مسعود پزشکیان کاندیدای نایب رئیسی فراکسیون امید 
و عبدالرضا مصری کاندیدای فراکسیون ولایی بودند.

 علی لاریجانی پس از اعــام نتیجه انتخاب نواب 
رئیس مجلس که در نتیجه آن مطهری از حضور در 
هیئت رئیسه ســال پایانی مجلس بازماند، گفت: از 
آقای مطهری تشکر می‌کنم ایشان در سه سال گذشته 
که در خدمتشان بودیم تلاش خوبی در هیئت رئیسه 
داشتند و همت سازنده در اداره مجلس به خرج دادند 

که از ایشان قدردانی می‌کنیم.
همچنین بهروز نعمتی با ۱۶۵ رأی، محمد آشوری با 

۱۴۴ رأی و اســدالله عباسی با ۱۳۴ رأی از مجموع 
۲۷۹ رأی مأخوذه به عنوان ســه ناظر هیات رئیسه 
مجلس شورای اسلامی در سال چهارم فعالیت مجلس 

شورای اسلامی دهم انتخاب شدند.
در جریان برگزاری انتخابات هیأت رییسه چهارمین 
اجلاســیه دوره دهم مجلس، امیرحسین قاضی‌زاده 
هاشــمی  اســامی ۹ کاندیدای کارپردازی مجلس 
را اعلام کرد که شــامل اســدالله عباسی، عبدالکریم 
حسین‌زاده، محمود صادقی، سید مهدی مقدسی، بهروز 
نعمتی، محمد آشــوری، سید قاســم جاسمی، قاسم 

احمدی لاشکی و سید علی ادیانی  هستند.
همچنیــن  ۱۴ نفــر از نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی برای سمت دبیری هیات رئیسه مجلس اعلام 
کاندیداتوری کردند که در نتیجه رای گیری علیرضا 
رحیمی، محمدعلی وکیلی، علی اصغر یوســف نژاد، 
امیرحســین قاضی هاشــمی، اکبر رنجبرزاده، احمد 
امیرآبادی فراهانی به عنوان دبیران هیأت رئیســه در 

ســال چهارم فعالیت مجلس انتخاب شدند. در سال 
گذشته هم همین ۶ نفر در جایگاه دبیری هیأت رئیسه 
حضور داشتند.با اشاره به نتیجه انتخابات هیأت رئیسه، 
مصطفی کواکبیان گفت که نتایج انتخابات هیأت رئیسه 
نشان داد که ما اصلاح طلبان اکثریت مجلس نیستیم و 
نباید مسئولیت اتفاقات به دوش اصلاح طلبان بیفتد.
بعد از مشخص شــدن نتایج انتخابات هیأت رئیسه 
مجلس، ۱۲ عضو هیأت رئیسه جدید در سال چهارم 
کاری دوره دهم سوگند برای اجرای آئین‌نامه را قرائت 

کردند.
به‌ گزارش ‌ایسنا، در جلسه علنی ، نمایندگان مجلس 
کلیات طرح اصلاح جدول حوزه‌های انتخابیه مجلس 
و تعداد نمایندگان آنها را بررسی کرده و در نهایت با 
۹۸ رای موافــق، ۱۵۰ رای مخالف و ۷ رای ممتنع با 
کلیات این طرح مخالفت کردند.مجلس همچنین طرح 
اصلاح مواد ۱ و ۱۰ قانــون نحوه فعالیت احزاب و 

گروه‌های سیاسی را تصویب کرد.
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در گفت و گو با یک پژوهشگر مطرح شد

صنایع هرمزگان 
به اقدامات شرکت های 

دانش بنیان اعتماد 
کنند

کشف ۳ کارت‌خوان با گردش مالی ۱۰ میلیاردی در دفتر زنگنه 

هشدار 76 ژنرال و دیپلمات بازنشسته آمریکایی به ترامپ

مجوز رئیس جمهور برای تغییر کاربری 4 ملک دولتی

ظریف احتمال هرگونه تماس تلفنی با پمپئو را رد کرد

واکنش ها به دیدار ظریف با سناتور آمریکایی 

پشت پرده سیاست 
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وقتی جیب دلالان با صادرات بی رویه پر می شود؛  
گلایه مندی شهروندان 

3از افزایش قیمت ماهی در بازار
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محله، یک سال پس از خلیل

اطعام ۲۰ هزار روزه دار در بقاع 
شاخص هرمزگان 

دبیرکمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
هرمزگان خبر داد 

افزایش ۱۵ درصدی 
کشفیات کالای 

قاچاق در هرمزگان
2

شرکت ۵۰ هزار 
دانش آموز هرمزگانی

 در طرح اوقات فراغت 
صفحه 2 

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد

خرداد، آخرین مهلت تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی مشاغل حقیقی

آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل حقیقی اعلام شد.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان  گفت: پایان خردادماه آخرین مهلت تســلیم 
اظهارنامه مالیاتی برای صاحبان مشاغل حقیقی است. شاکررضا مریدی اظهارداشت: پایان خردادماه آخرین مهلت 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی برای صاحبان مشاغل حقیقی است.وی افزود:صاحبان مشاغل حقیقی از پایان اسفند هر 
 سال )پایان سال مالی( به مدت سه ماه فرصت دارند تا اظهارنامه‌های مالیاتی خود را در سامانه‌های مالیاتی به نشانی

 www.tax.giv.ir ثبت کنند.

  مریدی افزود:چنانچه فرد و یا شــرکتی نسبت به تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر اقدام نکند، مشمول جریمه 
غیرقابل بخشودگی معادل ۳۰ درصد مالیات متعلق برای اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل موضوع این قانون 
و ده درصد جریمه برای سایر مودیان می‌شوند.وی گفت:آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه اشخاص حقوقی که سال 

فعالیت آن‌ها سال شمسی می‌باشد هم حداکثر تا پایان تیرماه امسال است.
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان افزود: اشخاص حقوقی هم که سال مالی آن‌ها یک سال شمسی نیست چهار ماه 

پس از آخرین سال مالی شرکت، برای تسلیم اظهارنامه مالیاتی مهلت دارند.

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2
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اعزام حدود 
1500 زائر هرمزگانی

 به حج تمتع 

شب‌های قدر
 شب‌های آسمانی شدن

یعقوب دبیری نژاد

همکار گرامی جناب آقای غلامحسین عطایی
با نهایت تاسف مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض می‌نمایم
 و از خداوند منان برای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه الهی  و برای بازماندگان

 صبر و شکیبایی مسئلت دارم

گزارش انتخابات هیات رئیسه مجلس در سال چهارم کاری دوره دهم؛

لاریجانی رئیس ماند
پزشکیان و مصری نواب رئیس شدند

  

رییس خانه نخبگان هرمزگان گفت: به دلیل بحران اقتصادی 
موجود، به شــدت نگــران مهاجرت ســرمایه‌های علمی و 
متخصصان هرمزگانی هستم و متاسفانه شرایط اقتصادی کشور 
به گونه‌ای شــده است که نیروهای متخصص و علمی از جمله 
پزشکان و اساتید دانشــگاه و نخبگان بخشهای مختلف در 

شرایط بدی گذران زندگی می‌کنند.	
  منصور فرهادی رییس خانه نخبگان هرمزگان گفت: به دلیل بحران 
اقتصادی موجود، به شــدت نگران مهاجرت ســرمایه‌های علمی و 

متخصصان هرمزگانی هستم و متاســفانه شرایط اقتصادی کشور به 
گونه‌ای شده است که نیروهای متخصص و علمی از جمله پزشکان 
و اساتید دانشگاه و نخبگان بخشهای مختلف در شرایط بدی گذران 
زندگی می‌کنند و این امر ســبب شده اســت اکثر این نیروها به فکر 
مهاجرت از اســتان و حتی کشور باشــند، به گونه‌ای که آمار نگران 

کننده است.
  بــه عنوان مثال تنها پزشــک فــوق تخصص ریه، بومی اســتان 
به خارج کشــور مهاجــرت می کنــد و هیچ کس هیــچ اقدامی 

نمیکنــد، خروج نیروهایی کــه هر کدام از آنها یک ســرمایه چند 
 ده میلیــارد تومانی برای اســتان هســتند بســیار عــذاب آور و 

هولناک است.
 به گزارش جنوب ایران ، در همین شــرایط هم ســایر اســتانها با 
حمایت‌هایی خاص ســعی در حفظ و نگهــداری نیروهای علمی 
خود دارند اما در هرمزگان متاســفانه نه تنها خبری از حمایت مادی 
نیست، بلکه احترام و بکارگیری صحیح این نیروها نیز در دستور کار 

نیست.	

رییس خانه نخبگان هرمزگان:
بشدت نگران مهاجرت سرمایه‌های علمی هرمزگان هستم!

سگ های ولگرد 
همچنان در شهر جولان می دهند

صفحه 4 
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شــهرداري بندرچارک به استناد  مجوز شــورای محترم اسلامی شــهر بندرچارک و آئین نامه مالی 
شهرداری‌ها، در نظر دارد به شرح  جدول ذیل به افراد واجد الشرایط واگذار نماید.

آگهی مزایده عمومی

1- محل مورد نظر : شهر بندرچارک 2- شرایط متقاضی : افراد حقیقی و حقوقی 
3- میزان سپرده نقدی و شماره حســاب : واریز مبلغ 5% موضوع مــورد مزایده به شماره حساب 
3100001261008 نزد بانک ملی بنام ســپرده شــهرداری بندرچارک فقط در مهلت تعیین شــده 
امکان‌پذیر اســت . 4- به فرمهای فاقد سپرده کمتر از 5 درصد و یا مبهم و یا تحویل داده شده بعد از 

موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.
5- متقاضیان می بایســتی حداکثر ظرف مدت 7 روز از تاریخ انتشار  این آگهی جهت دریافت اسناد 
مزایده به شهرداری بندر چارک واقع در شهر بندر چارک خیابان ساحلی مراجعه نمایند. مدارک تکمیلی 
را از طریق پســت سفارشی به نشانی اســتان هرمزگان بندرچارک- شهرداری بندرچارک  کدپستی 
13759-79751  ارسال و یا در قبال اخذ رسید به امور دبیرخانه شهرداری بندرچارک تحویل نمایند، 
متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 076-44280823 

واحد امور مالی شهرداری  تماس حاصل فرمایند .
6- پیشنهادهای واصله در مورخه98/03/19 در  محل شهرداری بندرچارک  بازگشائی می گردد.

7- مبلغ 1.500.000 ریال بابت هزینه خرید اســناد مزایده به حساب شماره 3100001265006  
بانک ملی شعبه بندرچارک واریز و رسید آن را به امور مالی واصل  نمایند.

8- هرگاه برندگان اول و دوم و سوم مزایده پس از اعلام شهرداری ظرف مدت 7 روز نسبت به واریز 
کل مبلغ پیشنهادی اقدام ننمایند سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط و نفر بعدی جایگزین خواهد شد.

9- در صورت هر گونه مشکل و یا موارد پیش بینی نشده این شهرداری مجاز و مختار خواهد بود وجوه 
دریافتی مسترد و اجاره را کان لم یکن تلقی نماید .

10- پرداخت هزینه کارشناسی و ثبت و هزینه آگهی بعهده خریدار میباشد .
11- شهرداری در رد یا قبول پیشنهاد مختار است. 98/1112 م/الف

ردیف

1

مدت
 12
ماه

مجوز شورا
86

98/02/15

قیمت پایه
 100.000.000

ریال

میزان سپرده شرکت درمزایده

60.000.000 ریال

نرخ پایه سالیانه
 1.200.000.000

ریال

عنوان مزایده
اجاره پارکینگ

 قایق ها



روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

1398
سال رونق تولید

تازه‌های مطبوعات
جوان- این روزنامه با اشاره به جلســه اول خردادماه وزیر امور خارجه با مدیران 
رسانه ها، به نقل از ظریف نوشت: »در نظرسنجی جدید دانشگاه مریلند، محبوبیت من 
به زیر ۵۰ درصد سقوط کرده و محبوبیت قاسم سلیمانی از ۷۰ درصد به ۹۰ درصد 
ارتقا یافته است و این یعنی مردم ایران گزینه مقاومت را برگزیده‌اند و از شرایط پیش 
آمده ناراضی نیستند و من ظریف نیز اگر در این نظرسنجی شرکت می‌کردم، بین خودم 

و سلیمانی به سلیمانی رأی می‌دادم.«
شرق- کریستینا رادی، سفیر اسلوونی در ایران گفت: »فعلا اینستکس اصلا فعال نیست. 
احتمالا تا دو ماه دیگر آغاز به کار خواهد کرد. اولین معاملات مالی که صورت می‌گیرد، در 

زمینه دارو و کالاهای اساسی برای ایران و به صورت برعکس برای دیگر کشورهاست.«
ایران- سرپرســت مرکز امور حقوقی بین‌المللی دولت خبــر داد: دولت جمهوری 
اسلامی ایران جمعه سوم خرداد  لایحه تفصیلی خود مربوط به شکایت از تحریم‌های 

غیرقانونی ایالات متحده را به دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه تسلیم کرد.
وطن امروز- مهدی محمدی در یادداشتی با تیتر »هنر تغییر محاسبات« نوشت: آمریکا 
این موضوع را روشــن کرده که به دنبال مذاکره نیست، چرا که اساسا به راهی برای 
تعدیل تحریم‌ها نیندیشــیده است. تا زمانی که آمریکا فرمولی برای کاهش تحریم‌ها 
نشان ندهد، مذاکره برای ایران اساسا معنا پیدا نمی‌کند. تازه در آن صورت هم تجربه 

برجام به ما می‌گوید نباید به وعده آمریکا دل بست.
واکنش ها به دیدار ظریف با سناتور آمریکایی 

انتشــار خبر دیدار وزیر امور خارجه  کشــورمان با دایان فینشتاین، سناتور ارشد 
دموکرات ، واکنش هایی را در پی داشت. پایگاه خبری پولیتیکو روز پنج‌شنبه گزارش 
داد که محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان چند هفته پیش در پی سفر به 
نیویورک، با »دایان فینشتاین« سناتور مطرح دموکرات دیدار کرده است. دراین باره 
حسین نقوی حسینی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: مجلس از محمدجواد 
ظریف  قطعا درباره دیدار با سناتور آمریکایی توضیح خواهد خواست. وی در گفت 
وگو با فارس، با بیان این مطلب تصریح کرد:  وقتی آقای ظریف با سناتور آمریکایی 
گفت وگو کرده اســت  باید توضیح دهد با چه مجــوزی این کار را انجام داده و چه 
کســی به وی چنین توصیه‌ای کرده است ضمن این که محتوای مذاکرات را هم باید 
اعلام کند و به مقامات و مسئولان عالی‌رتبه کشور متن مذاکرات را بگوید. محمدکاظم 
انبارلویی فعال رسانه ای و عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه  نیز در واکنش به این 
دیدار به فارس گفت:‌ وقتی آمریکایی ها به متن قرارداد و توافقات خود در برجام عمل 
نمی‌کنند بنابراین باب مذاکره را می‌بندند؛ من تعجب می‌‌کنم آقای ظریف به چه دلیل 
دوباره مذاکره کرده است. انبارلویی تاکید کرد: متأسفانه شاهد این هستیم که دولت از 
راهبردهای کلی نظام تخلفات زیادی دارد.در همین حال ســخنگوی وزارت خارجه 
دراین باره گفت: هدف این گونه دیدارها جلوگیری از تاثیرگذاری گروه های فشــار 
همچون »گروه بی« بر جامعه سیاسی و افکار عمومی آمریکاست و به همین دلیل هم 
با واکنش شدید و عصبانیت تندروها مواجه می شود.به گزارش ایسنا، موسوی افزود : 
بیش از دو دهه است که در جهت روشنگری و تبیین سیاست های جمهوری اسلامی، 
با نخبگان سیاسی غیردولتی آمریکا شامل اعضای کنگره )که مقام دولتی محسوب نمی 
شــوند( گفت وگو و تبادل نظر می شــود. این افراد نه مقام دولتی هستند و نه اختیار 

مذاکره دارند و نه مسئولان ایران با آن ها مذاکره کرده اند یا خواهند کرد.

پشت پرده سیاست 

انتظار چهره های سیاسی از سخنگوی جدید دولت 
همزمان با انتصاب علی ربیعی به عنوان ســخنگوی جدید دولت، برخی چهره های 
سیاســی و رسانه ای در مطالب جداگانه ای انتظارات خود از این جایگاه را تشریح 
کردند. حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور در یادداشتی با فهرست کردن انتظارات 
از سخنگوی دولت گفت: سخنگوی دولت باید بتواند رئیس جمهور و دولت را به طور 
مستمر از نظرات، مطالبات و اولویت‌های مردم مطلع کند، بازخورد اجتماعی گفتارها، 
اقدامات و کاستی‌ها را به دولت منتقل و برای اصلاح رفتار اجرایی و ارتباطی دولت 
در جهت کسب رضایت عمومی بیشتر برنامه‌ریزی و اقدام کند. آشنا در ادامه وظایف 
ســخنگوی دولت افزود: تمامی امکانات رسانه‌ای عمومی را در جهت سیاست‌های 
ملــی هماهنگ و هم‌افزا کند، همکاری نهادهای مدنــی و غیردولتی را برای اهداف 
و برنامه‌های بخش عمومی جلب و بیشــترین مشــارکت‌اجتماعی را برای اجرای 
سیاست‌ها و اقدامات ملی فراهم کند. محمدباقر نوبخت سخنگوی پیشین دولت هم در 
توئیتی ضمن آرزوی موفقیت برای ربیعی نوشت: این نخستین بار است که سخنگوی 
دولت تمام وقت به این وظیفه خواهد پرداخت و سمت دیگری در کابینه ندارد بنابراین 
می‌تواند نقطه عطف و تحولی چشمگیر در این حوزه باشد، البته باید اعضای هیئت 
دولت نیز پشــتیبانی و همکاری دو چندانی با سخنگوی جدید داشته باشند. محمد 
مهاجری فعال رســانه ای نزدیک به دولت هم در یادداشتی در روزنامه ایران درباره 
ویژگی های ربیعی نوشت: نگرانم که وقتی کت سخنگویی می‎پوشد، رفتارش عوض 
شود. ماله دست بگیرد برای ماله‎کشی رفتار این وزارتخانه و آن سازمان و بدتر این 
که عصا قورت بدهد و شــق و رق راه برود و جواب‎های سربالا بدهد. علی تاجرنیا 
فعال سیاسی اصلاح طلب هم درباره انتصاب سخنگوی جدید دولت به ایسنا گفت: 
مردم از سخنگوی دولت انتظار دارند اخبار مربوط به حوزه اقتصادی را اطلاع دهد؛ 
شرایط امروز اقتصاد پیچیده است بنابراین کار ایشان سخت خواهد بود. وی افزود: 
هم اکنون به دلیل همین سختی‌ها، دولت به لحاظ پشتوانه افکار عمومی بدون پشتوانه 
است. ربیعی باید از یک جهت مجموعه اقدامات دولت را که فعلًا خیلی هم تأثیرگذار 
نیست اطلاع‌رسانی کند و از طرف دیگر خواست مردم و گروه‌های سیاسی را به اطلاع 
هیئت دولت برساند. تاجرنیا ادامه داد: ربیعی باید از فضای سخنگویی رسمی خارج 
شود و با شکل دادن تیم‌های قوی که منبعث از افکار عمومی است به مردم پاسخ دهد.

دریادار فدوی: ناوهای آمریکایی به طور کامل تحت کنترل ما هستند 
باشگاه خبرنگاران- دریادار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه با تأکید بر این که 
ناو‌های آمریکایی به طور کامل تحت کنترل ما هستند، گفت: هم اکنون کمترین تعداد 
ناو‌های آمریکا و هم پیمانانش در خلیج فارس مستقر هستند، این در حالی است که 
در گذشــته بیش از ۳۰۰ فروند ناو آمریکایی و  از ۹ فروند ناو هواپیمابر پنج فروند 

ناوهواپیمابر در خلیج فارس مستقر بودند.
مجوز رئیس جمهور برای تغییر کاربری 4 ملک دولتی

با تایید پیشنهاد آبان سال 96 یکی از اعضای کابینه که طی روزهای اخیر به تایید حجت 
الاسلام روحانی رئیس جمهور رسیده، مقرر شده چهار ملک متعلق به دولت در شهر 
تهران که حدود هفت هزار متر مربع مساحت دارند، به فروش برسند. در این مجوز تاکید 
شــده فروش املاک مذکور صرفا پس از تغییر کاربری به بالاترین ارزش افزوده مجاز 
خواهد بود و وجوه حاصل از فروش، به حساب درآمد عمومی کشور واریز خواهد شد.

کشف ۳ کارت‌خوان با گردش مالی ۱۰ میلیاردی در دفتر زنگنه 
نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شــورای اسلامی گفت: ماموران امنیتی ۳ کارت‌خوان 
بــا گردش مالی ۱۰ میلیاردی در دفتر وزیر نفت پیدا کردند. به گزارش جام جم آنلاین، 
ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با فارس 
با بیان اینکه تعداد امضاهای استیضاح بیژن زنگنه رو به افزایش است، گفت: آقای زنگنه 
در شرایط جنگی حال حاضر پانزده سال است که سکان وزارت نفت را بر عهده دارد و 
همواره در جلسات خصوصی و غیرخصوصی عنوان می‌کند که ساخت پالایشگاه در ایران 
جواب نمی‌دهد و اعتقادی به ساخت پالایشگاه در کشور ندارد.نماینده مردم نجف‌آباد در 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: آقای زنگنه امروزه در شرایط تحریم تمام سیستم 
را معطل کرده و هر روز بهانه می‌آورد، یک روز می‌گوید سران قوا باید به من اختیارات 
بدهند تا دیوان محاسبات وسازمان بازرسی گریبانگیر من نشوند و اخیراً سه کارت‌خوان 
فروش در دفتر وی کشف شده که ده میلیارد تومان گردش مالی این کارت‌خوان‌ها بوده 
است؛ یکی از این کارت‌خوان‌ها به نام یکی از آبدارچی دفتر آقای زنگنه است.ابوترابی 
خاطرنشان کرد: مأموران امنیتی علاوه بر کشف کارت‌خوان در دفتر وزیر نفت، مقادیری 
طلا و دلار را نیز در دفتر آقای وزیر کشــف کرده‌اند، که این مسئله موجب اختلافات و 
بحث‌هایی بین زنگنه و وزیر اطلاعات در هیأت دولت شده است؛ وزیر نفت عنوان کرده 
که من در این زمینه با وزارت اطلاعات همکاری نخواهم کرد.وی افزود: آقای زنگنه با این 
توجیه که ساخت پالایشگاه در داخل کشور توجیه اقتصادی ندارد، می‌گوید عدم موافقت 
خود با ساخت پالایشگاه در داخل را اعلام می‌کند که این کاملا در مقابل حرف مقام معظم 
رهبری است که بارها فرمودند ما باید نفت را در داخل فرآوری کنیم و نفت خام نفروشیم.

نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: آقای زنگنه با وجود اینکه 
بحث فروش نفت با هیاهویی شروع شد آن را معطل گذاشته در حالی که بورس فروش 
نفت خام مشکلات ما را بسیار کاهش می‌دهد.ابوترابی خاطرنشان کرد: زنگنه در دوره قبل 
که می‌خواست رأی اعتماد بگیرد یکبار عنوان کرد که من سه ماهه مشکل پرونده کرسنت 
را حل می‌کنم و یکبار هم گفت من مشــکل این پرونده را شش ماهه حل خواهم کرد و 
مشکل این پرونده تا امروز حل نشده که هیچ بلکه پرونده شرایطش بدتر نیز شد.وی افزود: 
معاونین آقای زنگنه با حقوق‌های نجومی و با پاداش پایان خدمت نجومی بازنشســت 
شــدند و بار دیگر با حقوق‌های بالا به عنوان مشاور در بخش‌های مختلف به کار گرفته 
شدند.نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: همان معاونانی که 
در کرسنت محرومیت داشتند بار دیگر توسط آقای زنگنه در سمت معاونت به کار گرفته 
شدند و همین معاونین بعد از اینکه بازنشست شدند و پاداش پایان خدمت کلانی گرفتند، 
دوباره بعضی از آنها در معاونت‌ها به کار گرفته شدند.ابوترابی در پایان خاطرنشان کرد: در 
این شرایط سخت اقتصادی که وزارت نفت نوک پیکان حمله و راهگشای مملکت است و 
همه هیأت وزیران در وزارت نفت خلاصه می‌شود بدترین گزینه برای وزارت نفت، آقای 

زنگنه است که دارد جنگ اقتصادی را مدیریت می‌کند.
هشدار 76 ژنرال و دیپلمات بازنشسته آمریکایی به ترامپ

از ســوی دیگر ۷۶ ژنرال بازنشســته و دیپلمات آمریکایی در نامه‌ای سرگشاده به 
رئیس‌جمهور آمریکا در خصوص هرگونه تقابل احتمالی با ایران هشدار دادند. بر این 
اساس کالج رهبران امنیت ملی آمریکا در نامه ای که به امضای ۷۶ نفر از ژنرال‌ها، 
دریاداران، سفیران و دیپلمات های آمریکایی رسیده است، تأکید کردند که واشنگتن 

به دلایل راهبردی باید از تقابل نظامی با ایران خودداری کند. 

انعکاس
خبرآنلاین نوشــت: حسین مرعشی با اشــاره به این که هیچ اتحاد و ائتلافی در 
اصلاح‌طلبان شکل نمی‌گیرد مگر این که حزب کارگزاران در آن حضور داشته باشد، 
گفت: کارگزاران که خواســته اصلی خود را اصلاح‌طلبی می‌داند، خاستگاه خود را 
رها نمی‌کند که برود به حزب اعتدال و توســعه که نه میانه است و نه جایگاهی در 
اصولگرایی دارد، ائتلاف کند. برویم با حزب اعتدال و توســعه ائتلاف کنیم که چه 
اتفاقی بیفتد؟ آن چیزی که ما با این ائتلاف از دست می‌دهیم در برابر آن چیزی که 

باید به دست بیاوریم، خیلی بیشتر است.
تابناک خبرداد: سید علی مجتهدزاده وکیل دادگستری در توئیتر خود نوشت: همین 
امروز با مســاعدت مسئولان قوه قضاییه و به خصوص سرپرست محترم دادسرای 
فرهنگ و رســانه، دستور رفع توقیف هفته نامه صدا صادر و تفهیم اتهام تبلیغ علیه 

نظام در سی و هشت بند به مدیرمسئول هفته نامه انجام شد.
راه دانا مدعی شد: فرزند معصومه ابتکار به دلیل بدهی نجومی به یکی از موسسات 
اعتباری، مورد انتقاد شدید کاربران فضای مجازی قرار گرفته است.طی روز‌های اخیر 
منابع خبری نامه‌ای از موسسه مالی فرشتگان مربوط به سال 96 را  منتشر کردند که 
بر مبنای آن طه هاشمی فرزند معاون رئیس جمهور، حدود ۶۵۰ میلیون تومان بدهی 
بانکی در پی‌دریافت تسهیلات دارد.این درحالی است که اواخر سال ۹۵ نیز سخنگوی 
قوه قضاییه از صدور حکم جلب طه هاشــمی خبر داده بود و معصومه ابتکار نیز در 
پاسخ به افکار عمومی در توئیتی گفته بود این پرونده شخصی است و دزدی هم نیست.

خبرآنلاین نوشت : ســیدرضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک با برنامه 
دســتخط شبکه ۵ سیما مصاحبه‌ای انجام داد و گفت: شب انتخابات در سال ۹۲ تا 
صبح بیدار بودیم و تا اذان صبح با استان‌ها تماس می‌گرفتم و نتایج آرا را می‌گرفتم. 
بعد آقای روحانی تقریباً ساعت 10 یا 10 ونیم شب بود که تصمیم گرفت به منزل 
برود. ما تاکید کردیم که شما باید امشب بیدار باشید و نگران بودیم که در شمارش 
آرا مشکلی ایجاد نشود. ایشان فرمودند: رهبری اجازه نمی‌دهد کسی در آرا دخالت 

کند؛ اجازه نخواهند داد.
سردار قربانی:  ۲ سلاح جدید و کاملا سری داریم که ناوها رابه قعر دریا می‌فرستد

ســردار مرتضی قربانی مشــاور عالی فرمانده کل ســپاه در گفت و گویی ضمن 
بعید دانســتن احتمال حمله نظامی آمریکا به ایران گفت: دشمن در صورت انجام 
کوچک‌ترین حماقتی در آب‌های خلیج فارس، می‌فهمد که ما او را چه کار خواهیم 
کــرد. آمریکایی‌ها از این فیلم‌ها برای ما بازی نکننــد که مثلا دو ناو جنگی وارد 
منطقه کردند. این دو ناو را در صورت کوچک ترین حماقتی با همه خدم و حشم و 
هواپیماهایش با دو موشک یا دو سلاح جدید و کاملا  سری به قعر دریا می‌فرستیم. 

دشمن برای ما گردن کلفتی نکند.
ظریف احتمال هرگونه تماس تلفنی با پمپئو را رد کرد

ظریف وزیر خارجه نیز به رویترز در پاسخ به سوالی درباره این که آیا اکنون امکان 
حل سریع بحران‌های احتمالی بین ایران و آمریکا وجود دارد، گفت: »خیر، چگونه 
می‌تــوان از آن ها جلوگیری کرد؟« وی همچنیــن درباره احتمال برقراری تماس 
تلفنی با »مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا افــزود: »پمپئو هر زمانی که درباره 
ایران صحبت می‌کند، به من توهین می‌کند. چرا باید حتی به تماس او پاسخ بدهم؟«

اطعام ۲۰ هزار روزه دار در بقاع شاخص هرمزگان 
  معــاون فرهنگی اوقاف و امور خیریه هرمزگان از اطعام بیش از ۲۰ 
هزار نفر از ابتدای ماه مبارک در بقاع شــاخص اســتان خبرداد. معاون 
فرهنگی اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: از ابتدای ماه مبارک بیش از 
۲۰ هزار نفر در بقاع شاخص استان اطعام شده اند.حجت الاسلام آزادی 
با بیان اینکه یکی از طرح‌های اجرایی اوقاف در ماه مبارک رمضان اطعام 
نیازمندان است، افزود: بیشترین اطعام در شب‌های قدر اتفاق خواهد افتاد 
چراکه مشــارکت مردم در این بازه زمانی از ماه رمضان بیشتر است.وی 
بااشاره به اجرای طرح افطاری ساده در قالب سفره‌های کریمانه در جوار 
5 امامزاده شــاخص و نیز دو مسجد موقوفه در استان خبر داد و گفت: 
طرح افطاری ساده می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد فرهنگ دستگیری از نیازمند 
و کمک به مستندان در سطح جامعه باشد.معاون فرهنگی اوقاف و امور 
خیریه هرمزگان با بیان اینکه طرح افطاری ساده با هدف اجرای امینانه 
نیت واقف و از محل موقوفات مرتبط با اطعام‌دهی به روزه‌داران در ماه 
مبارک رمضان اجرا می‌شــود، گفت: در اجرای طرح افطاری ســاده از 
ظرفیت‌های مردمی و نذورات امامزاده بهره گیری می‌شود.آزادی از اطعام 
بیش از20 هزار زائر از ابتدای ماه مبارک در بقاع شاخص استان خبر داد 
و افزود: در راستای نیات واقفین خیراندیش و الگوگیری از امام علی)ع( 
در شب‌های قدر سفره‌های افطاری ساده را برپا و اطعام نیازمندان را در 
اولویت‌های برنامه‌های خود قرار داده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، وی به اهمیت شب‌های قدر اشاره و افزود: شب‌های قدر فرصتی 

برای الگو گرفتن از شیوه زندگی قرآنی حضرت علی )ع( است.

اعزام حدود 1500 زائر هرمزگانی به حج تمتع 
  نماینــده ولی فقیــه در امور حج و زیارت گفت: حــدود 1500 زائر 
هرمزگانی در حج تمتع امســال حضور دارند که 1.5 درصد از کل زائران 
ایرانی را تشکیل می‌دهد. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعبدالفتاح نواب در 
نخستین همایش متمرکز زائرین اهل سنت حج تمتع سال ۱۳۹۸ به میزبانی 
قشــم، گفت: حدود یک هزار و 500 زائــر هرمزگانی به حج تمتع اعزام 
می‌شوند.وی با بیان اینکه این رقم بیش از 1.5 درصد از کل زائرین کشور 
را تشــکیل می‌دهد، افزود: 86 هزار و 550 زائر در قالب 572 کاروان در 
حج تمتع امسال از سراسر میهن اسلامی اعزام می‌شود که 9 کاروان آن به 
هرمزگان اختصاص دارد.نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست 
حجاج ایرانی تصریح کرد: 450 نفر از زائران از جزیره قشم هستند و برای 
هر کاروان ۱۲ نشست آموزشی توجیهی برگزار می‌شود. به گزارش فارس، 
وی ادامه داد: امسال برای نخستین بار تمامی پروازها توسط ایرلاین‌های 

داخلی انجام می‌شود و می‌تواند آسایش خیال زائران را تقویت کند.

شرکت ۵۰ هزار دانش آموز هرمزگانی در طرح اوقات فراغت 
 معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش هرمزگان پیش بینی کرد 
امســال ۵۰ هزار دانش آموز در طرح اوقات فراغت شرکت کنند. معاون 
پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش هرمزگان گفت: پیش بینی می‌شود 
امســال ۵۰ هزار دانش آموز در طرح اوقات فراغت شرکت کنند.احمد 
مهرانی  افزود: امســال ۲۶۰ پایگاه اوقات فراغت برای دانش آموزان در 
هرمزگان در نظر گرفته شده است.معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و 
پرورش هرمزگان گفت: امسال فعالیت‌هادر طرح اوقات فراغت ۵ درصد 
نسبت به پارسال افزایش یافته می‌یابد.احمد مهرانی افزود: دانش آموزان 
می‌توانند برای ثبت نام و شرکت در رشته‌های ورزشی، فرهنگی، هنری 
و قرآنــی طرح اوقات فراغت به مــدارس، کانون‌های فرهنگی تربیتی، 
دارالقرآن و یا ادارت مناطق و شهرســتان خود مراجعه کنند.به گزارش 
باشــگاه خبرنگاران جوان، وی افزود: نام نویسی در کلاس‌های اوقات 
فراغت از نیمه دوم خرداد آغاز می‌شــود.معاون پرورشــی و فرهنگی 
آموزش و پرورش هرمزگان گفــت: برگزاری کلاس هاس طرح اوقات 

فراغت از ۱۰ تیر شروع می‌شود و تا نیمه نخست شهریور ادامه دارد.
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سرمقاله
محله، یک سال پس از خلیل

 درحالی یک سال از شهادت خلیل تختی نژاد به عنوان دومین شهید 
مدافع حرم از هرمزگان می گذرد و چندی پیش پدرش در گفتگویی که 
در محله شــان، آیت ا... غفاری)شهناز( داشتیم، از مسئولان درخواست 
کردند برای رفع مشکلات این محله اقدام اساسی کنند، اماگویا مسئولان 
این درخواست را نشنیدند.سال گذشته در چنین ایامی بود که مسئولان 
مختلف تا چندین هفته بعداز شهادت خلیل، به منزل این شهید در کنار 
مسجد صاحب الزمان)عج( محله شهناز رفت و آمد داشتند وکسانی پای 
شان به این محله رسید که تاکنون سابقه نداشت و حتی برای انجام وظیفه 
هم نمی آمدند. محله آیت ا... غفاری بندرعباس که اولین شهید انقلاب 
)شهیدگرجی زاده( و دهها شهید دفاع مقدس، ترور و... را نیز تقدیم انقلاب 
کرده است؛ اما به دلیل بی مهری هایی که در دودهه اخیر در حق ساکنان 
این محله صورت گرفت، حال روز خوشــی نــدارد  و نفس هایش به 
شمارش افتاده است. محله ای که حدود چهل شهید را در خود پروراند 
و دهها مدیر ومســئول هم کودکی شان در این محله گذشته است و از 
قدیمی‌ترین محلات شهر است، اما به دلیل سیاست های غلط و مغرضانه 
برخی متولیان، این محله در حال حاضر وضعیت اسفناکی دارد. کوچه‌های 
تنگ وتاریک بازگشایی نشدند و تبدیل به مامن موادو مشروب فروشان 
و معتادانی شد که از سایر نقاط کشور به این محله می آیند. خانه هایی به 
عنوان پاتوق، تزریق گاه و فروشگاه مواد و خوابگاه معتادان تبدیل شدند 
و ارائه خدمت به این اقشار از ساکنان بیشتر شد. شورای شهر قبلی هم با 
تصویب غیرکارشناسی وغیرمنطقی بسته پیشنهادی شهرداری برای قیمت 
زمین های ساکنانی که قصد اخذسند ونوسازی خانه های فرسوده شان 
را داشتند، نوســازی را دراین محله قفل کردند و حتی هفته گذشته نیز 
بسته پیشنهادی دوم شهرداری باقیمت های بیشتر به صحن شورا رسید 
که اگر شورای شهر بندرعباس، اشتباه شورای قبلی را تکرار و نسبت به 
تصویب آن اقدام نماید، می توان یقین حاصل نمود که شورایی ها تصمیم 
دارند مردم فقیر نتوانند خانه های‌شان را نوسازی کنند تا این خانه های 
فرسوده بر سر ساکنان تخریب و زیرآوار مدفون شوند. دهها خانه باری 
دیگر در بارندگی های فروردین تخریب شدند که از آن جمله به خانه‌های 
مادرمعلول، مادر شهید و... می توان اشاره کرد و بایستی شورای شهر و 
دولت بدنبال مصوبات و راه حل هایی باشند تا خانه های فرسوده نوسازی 
و کوچه های تنگ وتاریک هم بازگشایی و روشن شوند؛ موادفروشان، 
مشروب فروشــان و معتادان بایســتی جمع آوری شوند. دریک کلام 
محله‌ای که شهیدانی مانند گرجی زاده، تختی نژاد و... را درخود پرورانده 
است، نباید به محله ای معتادپرور، مشروب وموادفروش شهره داشته باشد 
و انتظار است دستگاه های انتظامی و امنیتی، خدمات‌رسان و... نیز برای 
ساماندهی وضعیت محله واردگود شوند. محله ای که اینگونه شهیدان و 
دلیران اسلام را پروراند، پس این ظرفیت را دارد و مسئولان استان وشهر 
بایستی عینک غفلت وبی توجهی و بی مسئولیتی را نسبت به این محله 
کنار بزنند. فرماندار بندرعباس که هفته قبل با تعدادی از معتمدین محله در 
فرمانداری نشست صمیمی داشت و وعده داده است از این محله بازدید 
داشته باشد و امیدوارم محله شهید تختی نژاد بگونه ای ساخته شود که در 

شأن این شهید بزرگوار باشد.
    علی زارعی

دبیرکمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز هرمزگان گفت: از ابتدای 
امسال تا پایان فروردین انواع کالای قاچاق به ارزش بیش از ۴۷۰ 

میلیارد تومان در هرمزگان کشف شده است.
  احمد پویافر در جلســه کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان افزود: بیشترین کشفیات استان سوخت، 
دام، لوازم خانگی، پوشاک، اسباب بازی، تجهیزات ماهواره، مواد غذایی، 

دارو، کود شیمیایی، گوشی تلفن، لوازم آرایشی و بهداشتی است.
 معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری هرمزگان هم 
گفت: کاهش قاچاق ســوخت زمینه فعالیت‌های مفید اقتصادی را مهیا 
می‌کند.  ایرج حیدری افزود: دســتگاه‌های اجرایی هرمزگان برنامه‌های 
عملیاتی خود را برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سال ۹۸ به دبیرخانه 

کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان ارائه کنند.
  سرپرســت اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز دریابانی هرمزگان با بیان 
اینکه در ماه رمضان قاچاق دام زنده به عمان افزایش یافته است، گفت: 
از ابتدای ســال تاکنون ۱۳۹ راس دام ســبک قاچاق کشف شده است.  

سرهنگ حمید حاتمی افزود: دام‌های سبک از کرگان و کهنه شهرستان 
میناب قاچاق می‌شوند.

  مدیر شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرمزگان نیز گفت: امسال 
۲۱ میلیون و ۸۴۰ هزار لیتر سوخت در استان صرفه جویی شده است.

عبدالله احمدی افزود: سوخت برای ماشــین آلات واحد‌های تولیدی، 
صنعتی و معدنی استان بر اســاس پیشرفت فیزیکی طرح‌ها تخصیص 
می‌یابد.مرتضی مدنی مدیر کل تعزیرات حکومتی هرمزگان هم گفت: با 
توجه به افزایش قاچاق دام، جهاد کشاورزی هرمزگان دام‌های استان را 

هویت دار و پلاک دار کند.
  خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان هم رفع 
مشکل سامانه تجارت آســان برای ثبت درخواست سوخت واحد‌های 
صنعتی و واحد‌های تولیدی قیر و پاسخگویی به درخواست‌های مردمی را 
از شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرمزگان خواستار شد.
  معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشاورزی استان هم گفت: 
خروج دام سبک و سنگین به جز شتر برای کشتار از استان ممنوع است.

طهماسب غلامپور افزود: ورود دام به استان با در نظر گرفتن دستورالعمل 
ابلاغی جابه جایی دام آزاد است.

  معاون پیشــگیری دادگستری هرمزگان هم گفت: باید با سرشاخه‌های 
قاچاق سوخت در دریا مقابله شود.علیرضا احمدی منش بر اصلاح شبکه 
توزیع، و اجرای قانون پولشویی در سیستم بانکی برای کاهش قاچاق و 
درآمد‌های نامشروع و فعال شدن تعاونی‌های مرز نشینی برای تجارت 

قانونی سوخت تاکید کرد.
  سرهنگ غنچه پور از معاونان منطقه یکم نیروی دریایی سپاه هم گفت: 
فروردین امسال در عملیاتی غافلگیرانه و موفق که با اطلاعات دقیق و 
هوشمندانه صورت گرفت، از یک کشــتی ۱۰ هزار تنی، ۱۲ میلیون و 
پانصد هزار لیتر ســوخت قاچاق کشف و توقیف شد.به گزارش صدا و 
ســیما، وی افزود: ۲ روز پیش از یک فروند لنج ۷۰ هزار لیتر سوخت 
قاچاق در لنگرگاه رمچاه جزیره قشم کشف شد.وی گفت: نیروی دریایی 
سپاه در شرق تنگه هرمز حضور دارد و با باند‌های کلان قاچاق سوخت 

برخورد می‌کند.

دبیرکمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز هرمزگان خبر داد 

افزایش ۱۵ درصدی کشفیات کالای قاچاق در هرمزگان

  مدیر اهل سنت بعثه رهبری گفت: ارائه آموزش 
مستمر، بهره‌گیری از ظرفیت‌ استان‌های مختلف 
و برقراری ارتبــاط دائم با روحانیون کاروان‌ها از 
مهم‌ترین اهداف تاسیس مدارس حج در کشور 

است.
  حجت‌الاسلام هادی اکبری در آیین افتتاح نخستین 
مدرســه حج اســتان هرمزگان اظهار داشت: حج، 
عبادتی است که تمام مذاهب اسلامی آن را از ارکان 
دین می‌دانند.وی با اشــاره به فعالیت 15 ساله بعثه 
رهبری در کشور افزود: در این مدت دو هزار روحانی 

اهل سنت جذب شده‌اند و بیش از یک هزار پرونده 
فعال وجود دارد.

  مدیر اهل ســنت بعثه رهبری تصریــح کرد: ارائه 
آموزش مســتمر، بهره‌گیری از ظرفیت‌ اســتان‌های 
مختلف و برقراری ارتباط دائم با روحانیون کاروان‌ها 
از مهم‌ترین اهداف تاســیس مدارس حج در کشور 

است.
  حجت‌الاســام اکبری ادامــه داد: جذب و تربیت 
شــاگرد به هیچ وجه در اهداف و دستورکار مدارس 
حج قرار ندارد و تنها حل مسائل علمی مرتبط، پاسخ 

به شــبهات، تقویت کتابخانه‌ حج و غنابخشی دانش 
علماء و روحانیون کاروان‌ها را دنبال می‌کند.

  وی اضافه کرد: تمام روحانیون دارای پرونده فعال در 
منطقه به صورت فصلی در این مدرسه گرد هم می‌آیند 
و سه کارگروه »مناســک و احکام«، »فرهنگی« و 

»انتقال تجارب« را تشکیل می‌دهند.
  مدیــر اهل ســنت بعثه رهبــری گفــت: نتایج 
مباحــث کارگروه‌هــا از طریق تکمیــل فرم‌های 
 مربوطــه توســط اعضــاء بــه مرکــز ارســال 

می‌شود.

 گفتنی است، نخستین مدرسه حج هرمزگان با حضور 
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت، مسؤول اهل 
ســنت بعثه مقام معظم رهبری، امام جمعه شهرستان 
قشم، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان، 
جمعی از مسؤولان و جمعی شیوخ و فقهای اهل سنت  

در جزیره قشم گشایش یافت.
به گزارش فارس، طی این آیین که در سالن اجتماعات 
شــهرداری قشم برگزار شد، »عبدالرحیم خطیبی« با 
حکمی از سوی مســوول اهل سنت بعثه مقام معظم 

رهبری به عنوان مدیر این مدرسه منصوب شد.

اهداف تاسیس مدارس حج در کشور تشریح شد 

  

  یک پژوهشگر گفت: شرکت های دانش بنیان نیازمند حمایت و 
اعتماد صنایع استان هستند.

  عطاءالله رنجبــر فردویی در گفت و گو با خبرنگار روزنامه دریا در 
بندرعباس اظهار داشت: شرکت های دانش بنیان متعددی در هرمزگان 
وجود دارند که با حمایت های صنایع می توانند خدمات مناســبی را 

برای این استان و حتی کشور ارائه دهند.
  رنجبر افزود: یکی از موانع رشد شرکت های دانش بنیان عدم اعتماد 
صنایع علی الخصوص صنایع غرب استان به آنها است.وی با اشاره به 
اینکه خدماتی که مورد  انتظار مجموعه های صنعتی اســت،  تمام آن 
در کشور وجود دارد، خاطرنشان کرد: بسیاری از شرکت ها حاضرند 
هزینه های گزافی را نسبت به دریافت خدمات به شرکت های خارجی  
پرداخت  کنند در صورتی که این خدمات در درون کشــور نیز وجود 

دارد.
  پژوهشــگر فعال در حوزه شــرکت های دانش بنیــان عنوان کرد: 

شرکت‌های دانش بنیان با بروز ترین امکانات صنعتی می توانند بهترین 
خدمات  را ارائه دهند.

  رنجبر با اشــاره به شــرایط اقتصادی اظهار داشت: برخی از مواد و 
کالاهای اولیه که مورد نیاز شرکت های دانش بنیان است نیز به سختی 
بدست می آید اما باعث نشده است که ذره ای از انگیزه تولید کاهش 

داشته باشد.
وی به برخی دیگر از مشکلات حوزه کاری در این نوع از شرکت‌های 
نوپا اشاره داشــت و افزود: برخی از عمده فروش های مواد اولیه به 
راحتی فاکتور صادر نمی کنند و برخی دیگر نیز به هیچ عنوان فاکتور 
ارائه نمی دهند که از این رو درگیر شدن خریدار و اداره امور مالیاتی را 
به همراه داشته است.رنجبر تاکید کرد: نود درصد  از مشکلات در حوزه 

شرکت های دانش بنیان عدم اعتماد صنایع است.
  وی که دوران تحصیل خود را در کشــور بلژیک سپری کرده است 
تشریح کرد: وجه تمایز صنایع کشورهای پیشرفته با دیگر کشور ها، 

خــروج صنایع آنهــا از حالت 
ســنتی بــه حالــت بروزترین 
امکانات است، آنها با استفاده از 
شرکت‌های دانش بنیان در تمامی 
جایگاه های صنعت توانسته اند 

بهترین محصولات را به مرحله تولید برسانند. 
  پژوهشــگر فعال در حوزه شــرکت های دانش بنیان خاطرنشــان 
کــرد: تا کنون فعالیت هــای مختصری را با شــرکت پالایش  نفت 
 بندرعباس آغاز کرده‌ ایم که تا کنون مورد رضایت مدیران  این شرکت 

بوده است.
رنجبر در پایان با بیان اینکه شرکت های زیادی با تخصص فراوان در 
هرمزگان حضور دارند،  اظهار داشــت: با اعتماد کردن صنایع و دیگر 
گروه های تولیدی می توان فرصت های بهتری را در استان ایجاد کرد.

در گفت و گو با یک پژوهشگر مطرح شد

صنایع هرمزگان به اقدامات شرکت های دانش بنیان اعتماد کنند

خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم



صادرات بی رویه ماهی های هرمزگان سبب کمبود 
آن در بازار و در نتیجه افزایش قیمت آن شده که این 
امر گلایه مندی شهروندان بندری را در پی داشته 

است.
  هرمزگان با دارا بودن بیش از هزار و ۴۰۰ کیلومتر مرز 
دریایی، یکی از ساحلی ترین استان های کشور به شمار 
می رود که صیادی از گذشــته هــای دور در این منطقه 
رونق داشته به طوری که دریادلان هرمزگانی ماهیگیری 
را مانند ارثیه ای از آبا و اجداد خود فرا گرفته اند.ماهی از 
یک طرف با دارا بودن خواص بی نظیر و از طرف دیگر 
فراوانی آن در هرمزگان باعث شده که این نوع غذا پای 
ثابت سفره های بندری ها باشد به طوری که در هر محفل 
و مهمانی آنها از ماهی و یا مشــتقات آن برای پذیرایی 

استفاده می شود.
  صیادی ارثیه آبا و اجدادی هرمزگانی ها

  صیــادی روزگاری جــز لاینفکــی از زندگی مردم 
ساحل‌نشین هرمزگان بوده و بر اساس اکوسیستم دریا و 
با روش های مختلف سنتی مردمان این منطقه دل به دریا 
می زدند و روزی خود را از خداوند منان به وسیله دریای 
بیکران خلیج فارس و عمان به دســت می آورند اما در 
ســال اخیر به همت برخی از سودجویان صیادی سنتی 

رونق  گذشــته  همانند  دیگر 
ندارد. در ســال های اخیر که 
که  مختلفی  قراردادهای  طبق 
رانت خوارها با کشــتی های 
ترال چینی بسته اند کف دریا 
به وسیله کشتی‌های غول پیکر 
سودجو جارو شده و دیگر آن 

رزق و روزی فراوانی که هر روزه صیادان و جاشــوها 
برای به دست آوردن آن دل به دریا می زدند وجود ندارد.
  ســنگ های بزرگ دولتی ها از یک طرف برای گرفتن 
مجوز صیادی، کمبود ماهی در دریا به دلیل صید بی رویه 
و صــادرات بی حد و حصر ماهی و میگو از طرف دیگر 
در ســال های اخیر سبب شده که انواع و اقسام ماهی در 
بازار هرمزگان با کاهش رو به رو شــود و این امر باعث 
افزایش قیمت ماهی در بازار به خصوص در مرکز استان 
شــده اســت.دلالان فراوانی در هرمــزگان وجود دارد 
که ماهی های اســتان را از صیادان با قیمت های پایین 
خریداری کرده و با نرخ بالایی در بازار عرضه و یا اینکه 
به کشورهای مختلف صادر می کنند و این امر موجب شده 

ماهی که روزی به عنوان پای ثابت سفره هرمزگانی‌ها بوده 
تبدیل به غذای لاکچری شود.

  در گذشــته اکثر هرمزگانی ها در هفته حداقل سه الی 
چهار مرتبه ماهی را به عنوان غذای اصلی استفاد می‌کردند 
اما امروزه با دست درازی دلالان و عرضه پایین در بازار 
و قیمت بالای این محصول باعث شــده تنها قشر مرفه 

جامعه توان خرید ماهی های با کیفیت را داشته باشند.
  سود صیادان در جیـب دلالان

  علی یکی از شــهروندان بندرعباسی در گفتگو با هرمز 
اظهار کرد: هرمزگان با دریایش شــهرت دارد و صیادی 
یکی از شغل های پر رونق در استان به شمار می رود با 
این توصیف باید ماهی با قیمت مناسب در بازارهای این 

استان ساحلی به فروش برسد.
این شهروند با بیان اینکه در سال های اخیر قیمت ماهی به 
شدت افزایش یافته است، گفت: در گذشته انواع و اقسام 
ماهی‌ها به عنوان زینت بخش سفره مهمانی هرمزگانی‌ها 
وجود داشــت اما امروزه این ماده مغزی به دلیل گرانی 

جایگاه خود را در سفره بندری‌ها از دست داده است.
  وی با اشــاره به اینکه مدیران شیلات هر ساله افزایش 
صادرات ماهی به خارج از کشور را عنوان می کنند، بیان 
کرد: نیمی از ماهی های استان را به خارج از کشور صادر 
می کنند و این امر باعث کاهش ماهی در بازار و در نتیجه 

قیمت بالای آن می شود.
  این شــهروند خاطر نشان کرد: نظارت کافی مسئولان 

اســتان را می طلبد تا جلوی صادرات بی رویه ماهی به 
خارج از کشور را بگیرند تا خوردن ماهی با کیفیت تبدیل 

به حسرتی برای هرمزگانی ها نباشد.
  صادرات ماهی علی‌ رغم کمبــود در بازار

  احمد مــــرادی نماینــده مردم بندرعباس، قشــم، 
ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی 
درخصوص افزایش قیمت ماهی و میگو در بازار، گفت: 
غذای اصلی مردم در اســتان ‌های جنوبی کشور ماهی و 
میگو بوده و به راحتی غذای خود را به دست می‌آوردند 
اما در حال حاضر ماهی و میگو به غذای اشرافی تبدیل 

شده است.
 عضـو کمیسیـون انــــرژی مجلس شورای اسلامی با 

بیان اینکه آبزیان در مناطق جنوبی کشور مخصوصا استان 
هـرمزگان با توجه به دسترسی به دریا باید به راحتی در 
اختیار مردم قرار بگیرد، تصریح کرد: یکی از دلایلی که 
باعث افزایش قیمت ماهی در بازار شــده خرید ماهی از 

صیادان سنتی توسط دلالان است.
  مرادی با اشــاره بــه اینکه دلالان بــا خرید ماهی از 
صیادان با قیمت پایین آن را در اســتان‌ها و کشورهای 
حاشــیه جنوب خلیج فارس با قیمت بالاتری به فروش 
می‌رسانند، افزود: بخشی از ماهیان و آبزیان صید شده که 
به بازار بندرعباس می‌ رسند نیز قیمت بسیار بالایی دارند.

مـرادی با تاکید بر اینکه صید بی‌ رویه و صدور مجوزی 
که سازمان شــیلات ایران به کشتی‌ های بزرگی که ثبت 

موجب  بودند  خارجی  کشورهای 
کاهش صید توسط صیادان سنتی 
شد، عنوان کرد: برخی از کشتی‌های 
بزرگ صید صنعتی دارای قرارداد 
۲۰ ساله بودند و تمامی ذخایر و گونه‌ های ماهی را صید 

کردند که امروز شاهد خسارات بسیار جدی هستیم.
  وی خاطر نشــان کرد: علی‌ رغم مشکلات موجود در 
کشــور و بالا بودن قیمت آبزیان، برخی افراد با توجه به 
بالا بودن ارزش افزوده صادرات آبزیان اقدام به صادرات 

می‌کنند.
 علــی ای حال که از طرفی صــادرات و از طرف دیگر 
کشتی‌های غول پیکر تیشه بر ریشه ماهیان جنوب کشورزده 
 اســت از مســئولن انتظار می رود که جلوی صادرات 
بــی رویه را بگیرند تا هرمزگانی ها روز به روز شــاهد 

افزایش بی رویه قیمت ماهی نباشند./ هرمز
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شهید تختی نژاد، همزمان با لیالی قدر
 در سوریه به شهادت رسید

 شهید خلیل تختی نژاد دومین شــهید مدافع حرم استان هرمزگان 
 این شــهید والا مقام همزمان با شــب ۱۹رمضان و لیالی مبارک قدر

)یکشنبه ۱۳ خرداد۱۳۹۷( درسوریه به شهادت رسید.به گزارش شبکه 
اطلاع رســانی هرمز؛ فرمانده نظامی قرارگاه درعا، مستشار نظامی در 
عراق یا »خلیل عقاب« دانشــکده افسری در دانشگاه امام حسین)ع( 
همه از توصیفات فرمانده ۲۵ساله‌ای است که در جوانی موفقیت‌های 
بسیاری را در امور نظامی به‌دست آورد و در همین سن کم به شهادت 
رسید.او متولدسال ۱۳۷۲در شهر تخت بندرعباس و از پاسداران سپاه 
امام ســجاد)ع( هرمزگان بود؛ ورودش به دانشــگاه امام حسین)ع( و 
عرصه پاســداری از ۱۵ اسفند ســال ۹۰ آغاز شد و به گفته دوستان 
پاســدارش از وقتی وارد یگان شد، خیلی شــور و اشتیاق داشت که 
مدافع حرم بشود.مسئولیت فرمانده عملیات قرارگاه درعا درسوریه را 
بر عهده داشت که شب نوزدهم ماه مبارک رمضان و در نخستین شب از 
شب‌های پرفیض قدر مصادف با ۱۳ خرداد ماه ۹۷ در منطقه البوکمال 
به شهادت رسید. شهید خلیل تختی‌نژاد، دومین شهید مدافع حرم اهل 
بیت)ع( از استان هرمزگان است.این شهید والامقام از نیروهای جان بر 
کف سپاه استان هرمزگان بود که در راستای دفاع از آرمان های رفیع 
دین مبین اســام ودر سومین حضور خود در سوریه به فیض شهادت 

نائل آمد.

فرماندار قشم خطاب به مسئولان اجرایی: 
جغرافیای خدمت رسانی خود را توسعه دهید

 فرماندار شهرستان قشم گفت: توسعه جغرافیای کاری توسط مدیران 
دستگاه های اجرایی و برنامه ریزی برای سراسر شهرستان مورد اهتمام 
قرار گیرد.به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان قشم، علیرضا 
نصری در نشســت ستاد ســاماندهی امور جوانان و شورای ورزش 
شهرستان، تصریح کرد: هیئت های ورزشــی و دستگاه های مجری 
برنامــه های اوقات فراغت دایره برنامه ریزی خود را توســعه داده و 
تمام شهرستان را تحت پوشش قرار دهند.او ادامه داد: تهاجم فرهنگی 
و آسیب های اجتماعی موجب بروز مسائل و ناهنجاری های گردیده 
و  بنیان خانواده را به عنــوان اصلی ترین نهاد اجتماعی مورد تهدید 
قرار داده اســت.رئیس ستاد ساماندهی امور جوانان و شورای ورزش 
شهرستان قشم تاکید کرد: تنوع و نوآوری در برنامه های اوقات فراغت 
همراه با پرهیز از موازی کاری در اجرا ضروری است.نصری بیان کرد: 
استفاده از روش های خلاقانه، بروز رسانی و کنار گذاشتن برنامه های 
کلیشــه ای حصول نتیجه را واقعی و ملموس می نماید. او همچنین بر 
نیاز سنجی و تعامل دستگاه ها جهت ارائه برنامه های منطبق با ظرفیت 
و منابع مناطق مختلف شهرستان تاکید کرد.فرماندار شهرستان قشم در 
بخش دیگری از ســخنان خود از آموزش و پــرورش و اداره فنی و 
حرفه ای خواســت ضمن بررســی ظرفیت ها با تبادل و هم افزایی و 
فرهنگسازی بین دانش آموزان و اولیا آنان، دانش آموزان رشته های 
غیر فنی را نســبت به یادگیری مهارت های عملی تشــویق و جذب 
نموده تا در کنار تحصیل رشته های نظری و تئوری، بر اساس شرایط 
پیش رو آمادگی حضور در بازار کار غیر اداری نیز کسب نمایند.نصری 
به حضور سه بسکتبالیست قشــمی در تیم ملی اشاره و خاطر نشان 
کرد: ظرفیت های طبیعی شهرســتان قشم و همچنین حضور سازمان 
منطقه آزاد در این شهرستان فضای ارتباط با تیم های ورزشی ملی و 
رفت و آمد آنان به قشــم را تسهیل کرده که اداره ورزش و جوانان با 
همکاری آموزش و پرورش و دانشگاه ها می تواند پروژه استعدادیابی 
و کشف توانمندی های ورزشــی در روستا ها و جزایر را پیگیری و 
 با اســتفاده از حضور تیم های ملــی در جهت پرورش و تقویت آنان 

اقدام کند.

۲ اهدای عضو در هرمزگان در یک روز 
 برای نخســتین بار اعضای دو جوان هرمزگانــی در یک روز اهدا 
شد.به گزارش صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ رئیس مرکز اهدا عضو 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: با رضایت خانواده بیماران مرگ 
مغزی کبد و کلیه زنی ۲۰ ســاله در بخش هشتبندی و مردی ۲۸ ساله 
در روستای حسنلنگی در مرکز پیوند عضو شیراز با موفقیت به ۲ بیمار 
پیوند زده شد.محمود حســین پور افزود: یک زن قشمی نیز با اهدای 
عضو همسر خود موافقت کرده است.وی گفت: از زمان راه اندازی مرکز 
اهدای عضو هرمزگان از آبان پارســال تاکنون ۱۴ عضو بیماران مرگ 
مغزی اهدا شده است.حســین پور افزود: در هرمزگان ۷۰۰ بیمار در 
انتظار اهدا عضو هستند که ۵۰۰ نفر به پیوند کلیه و کبد نیاز فوری دارند 
و ۱۲۰ نفر از آنان تنها یک سال برای دریافت عضو پیوند فرصت دارند.

رئیس مرکز اهدا عضو دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: بخش 
 پیوند کلیه تا شهریور امسال در بیمارســتان شهید محمدی راه‌اندازی

 می‌شود.

تولید لباس بچه گانه در رودان 
 یک کارگاه تولیدی پوشاک در رودان ماهانه هزار و ۵۰۰ دست لباس 
بچه گانه تولید می‌کند.به گزارش صدا و سیما مرکز خلیج فارس رئیس 
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی رودان گفت: ۱۰ بانو در کارگاه تولیدی 
پوشاک بچه گانه کار می‌کنند.اسماعیل ناصح افزود: تولید پوشاک این 
واحد تولیدی با دریافت ۸۰۰ میلیون تومان تســهیلات، ماهانه به ۶ 
هزار دست افزایش می‌یابد و زمینه اشتغال ۲۵ نفر فراهم می‌شود.وی 
گفت: پوشــاک‌های بچه گانه در سراسر هرمزگان به فروش می‌رسد.
رئیس اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی رودان افزود: این واحد تولیدی 
پارســال فعالیت خود را با ۲۰۰ میلیون تومان آغاز کرد.ناصح گفت: 
پارسال ۴۶ میلیارد تومان تسهیلات برای اجرای ۳۸۷ طرح پرداخت 
شد که زمینه اشــتغال هزار و ۴۰۰ نفر فراهم شد.وی افزود: امسال از 
کارگاه‌های کوچک تولیدی حمایت می‌شود.رئیس اداره تعاون کار و 
رفاه اجتماعی شهرستان رودان گفت:۱۸ واحد کوچک تولیدی پوشاک، 
 بسته بندی و صنایع تبدیلی در شهرستان با اشتغال زایی ۱۸۰ نفر فعالیت 

می‌کنند.

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

با افزايش پوشش گياهي  و فعالیت های آبخیزداری 
تغذيه ی سفره هاي زيرزميني افزایش می یابد

کد جنگل و مرتع 
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وقتی جیب دلالان با صادرات بی رویه پر می شود؛ 

گلایه مندی شهروندان از افزایش قیمت ماهی در بازار

  دومین دوره شب شعر یادواره ملاسلیمان خمیری با 
محوریت رمضان با حضور فرماندار شهرستان خمیر، 
امام جمعه اهل سنت بندرعباس، مدیر مدرسه علوم 
دینی بندرخمیر ،رئیس فرهنگ و ارشاد شهرستان و 
جمعی از شاعران و  دوستداران شعر در مجتمع دینی 

صدر الاسلام بندرخمیر برگزاری شد.
  بــه گزارش خبرنگار روزنامه دریا، فرماندار خمیر در این 
مجلس با بیان اینکه ایرانیان از گذشته در زمینه شعر و ادب 

استعدادهای فراوانی داشته اند،تصریح کرد:شاعران بیشماری 
با الهام از مکتب روح بخش اسلام چون ستاره ای در آسمان 
ادبی ایران درخشیدند و امروز شاهدیم که شاعران ما شهرت 
جهانی دارند.ایشان تاثیر شعر بر تربیت و سمت و سودهی 
صحیح یک جامعه را دارای اهمیت عنوان کرد و ابراز داشت: 
وادی هنر و بخصوص شعر می تواند باعث ایجاد تحولات 
مثبت اجتماعی گردد و در پیشرفت و توسعه هر جامعه نیز 
موثر باشــد.وی در ادامه گفــت: در حال حاضر جامعه ما 

بیش از هر زمان دیگری نیازمند شــادی و نشاط می باشد 
و هنرمندان کسانی هستند که می توانند این نشاط را پدید 
آورند.فرماندار خمیر همچنین گفت:شاعران و شاعره‌های 
شهرســتان نشان دادند که در حوزه شعر حرف های زیادی 
برای گفتن دارند و این توانمندی بار دیگر در مجلس امروز 
به اثبات رسید.میرهاشم خواستار همچنین تصریح کرد:لازم 
اســت با همکاری و همدلی شاعران استعدادهای نهفته در 
حوزه شــعر و ادب شهرستان شناســایی و شکوفا شود تا 

جایگاه خمیر بیش از پیش در استان و کشور ارتقا یابد.
حجت الاســام والمسلمین قنبری رئیس فرهنگ و ارشاد 
شهرســتان خمیر نیز در این نشست به رفع فضای فیزیکی 
برای فعالیت تشکل های فرهنگی و هنری در آینده نزدیک 
خبر داد و گفت:با پیگیری هایی کــه در زمینه راه اندازی 
مجتمع فرهنگی بندرخمیر صورت پذیرفته است این پروژه 
در هفته دولت ســالجاری افتتاح خواهد شد و امیدواریم با 
افتتاح این پروژه شاهد ارتقا شهرستان در حوزه فرهنگ و 

هنر بویژه در حوزه شعر و ادب باشیم.
در ادامه 24 نفر از شــاعران و شــاعره های شهرســتان 
سروده‌های خود را برای جمع حاضر بیان کردند. همچنین 
ارائه گزارشی از اشعار بزرگان و قدیمی بندرخمیر ، اهدا لوح 
سپاس به شــرکت کنندگان در این دوره و معرفی کیانوش 
عبدالله پور شــاعر جوان بندرخمیر بعنوان انجمن شعر این 
شهر از دیگر برنامه های این دوره از شب شعر ملاسلیمان 

خمیری بوده است.

,,
برخی از کشــتی‌های بــزرگ صید 
صنعتی دارای قرارداد ۲۰ ســاله 
بودنــد و تمامی ذخایر و گونه‌ های 
ماهــی را صیــد کردند کــه امروز 
شــاهد خســارات بســیار جــدی 

هستیم

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان عنوان کرد 

لزوم برنامه‌ریزی برای کاهش قیمت تمام‌شده مرغ در هرمزگان 
  معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
اقدامــات و تلاش‌های  بــا  هرمــزگان گفت: 
صورت‌گرفته، آرامش نســبی بر بازار هرمزگان 
حاکم است و این ثبات باید بیش از پیش تقویت 

شود.
  ایرج حیدری در کارگروه تنظیم بازار استان هرمزگان 
با اشاره به اقدامات صورت پذیرفته برای کنترل بازار، 
اظهار داشــت: با اقدامات و تلاش‌های شبانه‌روزی 
صورت‌گرفته در سطح ملی و استانی، آرامش نسبی بر 
بازار کشور و هرمزگان حاکم است.وی در همین رابطه 
افزود: دشــمنان همچنان در پی ایجاد التهاب در بازار 

کشور هستند که با اقدامات مقابله‌ای صورت پذیرفته به 
اهداف شوم خود در این رابطه دست پیدا نخواهند کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان 
تصریح کرد: باید تــاش کرد با برنامه‌ریزی و ابتکار 
عمل آرامش بیشتری بر بازار هرمزگان حاکم شود و 
شاهد ثبات بیشتری باشیم.حیدری با اشاره به همراهی 
و همکاری خوب اصناف در مدیریت بازار، خاطرنشان 
کرد:  در چند ماه اخیر با وجود برخی تلاطم‌ها در بازار 
بســیاری از بازاریان منصفانه عمل کردند و  همراهی 
مدیران برای مدیریت بازار جــای قدردانی دارد.وی 
با اشــاره به وجود برخی تخلفات در بازار، گفت: با 

تشدید اقدامات نظارتی از ســوی سازمان، صنعت، 
معدن و تجارت و تعزیرات حکومتی با هرگونه تخلف 
در بازار برخورد شود تا از بروز هرگونه سوءاستفاده 

جلوگیری بعمل آید.
  معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان 
تصریح کرد: با توجه به کاهش قیمت مرغ در کشور،  
جهاد کشــاورزی به همراه سایر دستگاه‌های ذیربط، 
زمینه عرضه این ماده پروتئینی با قیمت مناســب  در 

هرمزگان را فراهم کنند.
 حیدری خاطرنشــان کرد: با توجه به افزایش سهمیه 
شکر استان، دستگاه‌های متولی با برنامه‌ریزی مناسب 

و عرضه به موقع این محصول به گونه‌ای عمل کنند که 
کمبودی در بازار شــکر در استان احساس نشود.وی 
گفت: اداره‌کل شیلات استان با افزایش اقدامات زمینه 
عرضه و توزیع هرچه بیشتر ماهی در بازار استان را با 
قیمت مناسب فراهم کند تا دغدغه‌ای در زمینه تامین 
این فرآورده پروتئینی در هرمزگان وجود نداشته باشند.
 به گزارش فــارس، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان، اظهار داشت: با توجه به نیاز بازار 
کشــور و هرمزگان به لاستیک، دستگاه‌های اجرایی 
ذیربط زمینه ورود این کالا را به استان از مبادی قانونی 

بیش از پیش تسریع کنند.

تجلیل از شاعران دومین دوره شب شعر »ملاسلیمان خمیری«

آگهی مزایده)نوبت اول(
شعبه سوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی کلاسه 
9709987619700394 و شماره دادنامه 9709977619700686 محکوم علیه آقای 
علی دامک فرزند اسحق محکوم به پرداخت تعداد چهارده سکه تمام بهار آزادی و 
سی میلیون ریال وجه نقد )سی میلیون ریال سال 88 معادل  14/614/623 تومان( و 
خسارت دادرسی در حق محکوم له خانم بلقیس پورغلام گردیده است که در راستای 
اجرای حکم یکدستگاه خودروپراید سفید رنگ به شماره انتظامی 33د893 ایران84 به 

شرح  ذیل به مزایده گذاشته می شود.
موضوع مزایده: یکدستگاه خودرو پراید سفید رنگ به شماره انتظامی 33د893 ایران84 نوع سواری  تعداد سیلندر: 
4 شماره موتور 751806 نوع پلاک: شخصی سیستم:پراید تعداد محور:2 تعداد چرخ:4 شماره شاسی:906708مدل 

1387 رنگ:سفید نوع سوخت: بنزین
وضعیت حاضر:1-از نظر فنی سالم-موتور خاموش-بدنه)دور تا دور خودرو دارای زنگ زدگی می باشد

درب جلو و عقب راست تصادفی میباشد-لاستیک ها فرسوده-داخل اطاق نیاز به بازسازی درد-باطری نیاز دارد 
حدود 8 ماه در پارکینگ توقیف می باشد فاقد بیمه هست.

مبلغ کارشناسی:  که به مبلغ 135/000/000 ریال) معادل سیزده میلیون و پانصد هزارتومان(کارشناسی و ارزیابی 
گردیده است ارزش اعلامی بعنوان قیمت پایه مزایده است که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته میشود.

1-فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بها یک ماه می باشد.
2-کلیه هزینه های مربوط به معامله از هرقبیل  و از هر جهت به عهده خریداراست.

3-پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ  روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد مبلغ 
ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و 

قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند
4-اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.

5-مزایده در ساعت 9مورخ 98/3/26 در محل دفتر شعبه سوم اجرای احکام حقوقی بندرعباس بصورت حضوری 
بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.

6-در صورتیکه برنده تا یکماه از جلسه مزایده با انقضای مهلت پرداخت  بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر 
احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا 
تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده  برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند 

به اجرای احکام حقوقی شعبه سوم دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.
امامی 

دادورز سوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی مزایده-نوبت اول
اجرای احکام کیفری دادگستری پارسیان به موجب پرونده اجرایی 9709987642700442 که محکوم علیه آقای نوح یوسفی فرزند یوسف 
محکوم به پرداخت یکصدو سی میلیون تومان در حق دولت و ردمال نسبت به شاکی محکوم گردیده است لذا نسبت به مزایده یکدستگاه 

خودروی سواری پژو پارس مدل 91 سفید رنگ اقدام می نماید.
موضوع مزایده به شرح ذیل فروش یک دستگاه خودروی پژو پارس با مشخصات فوق به مبلغ پایه 530000000 میلیون ریال 

وقت انجام مزایده روز دوشنبه 98/3/20 ساعت 10 صبح میباشد. محل مزایده دفتر اجرای احکام کیفری دادسرای پارسیان میباشد 
خودرو مورد مزایده فعلا توقیف میباشد و با شرایط ذیل از طریق مزایده حضوری بفروش میرسد.

فروس نقدی است و ده درصد مبلغ قیمت بصورت نقدی به حساب 2171295501005بنام سپرده دادگستری پارسیان پرداخت و الباقی 
مبلغ حداکثر ظرف یک ماه می یاشد. اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است

مبلغ مزایده از مبلغ پایه شروع میشود و بالاترین پیشنهاد برنده مزایده خواهد بود درصورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت پرداخت بهای مورد مزایده 
خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی از تجدید مزایده حاصل میشود خواهد بود

متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام کیفری دادسرای پارسیان مراجعه نمایند

مدیر دفتر شعبه اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی وانقلاب شهرستان پارسیان-محمد بدیعی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

مفقودی نوبت اولاداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
سند مالکیت خودرو سواری استیشن سانتافه 

پلاک 46971 قشم شخصی اینجانب حسین قدیری 
شماره شاسی خودرو 058834 

شماره موتور A627454 مدل 2006 رنگ نقره ای 
مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد 

 سرپرســت اداره كل تعاون، کار ورفاه اجتماعی 
هرمزگان از آغاز ثبت نام چهاردهمين جشــنواره 
تعاوني هاي برتر استان خبر داد و گفت: ثبت نام از 4 
خرداد ماه سال جاري آغاز و تا 10 تيرماه ادامه دارد.

به گزارش روابط عمومــی اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی هرمزگان،  »يكامرث برخورداري« در خصوص 
نحوه ثبت نام در این جشــنواره بيان داشت: تعاونگران 
اســتان جهت شــرکت و ثبت نام وکســب اطلاعات 
 بیشــتر می توانند به سایت اینترنتی جشنواره به آدرس 
 www.taavonibartar.mcls.gov.ir   مراجعه 

و نسبت به ورود اطلاعات تعاونی خود اقدام كنند.
  وی، افزود: تعاونی هــا، اتحادیه ها و اتاق های تعاون 
می توانند در گرایشــهايی با عناوين کشاورزی، صنعتی، 
معدنــی، عمرانی، تامین نیاز تولید کننــدگان، تامین نیاز 

مصرف‌کننــدگان، تامین نیاز صنــوف خدماتی، اعتبار، 
دهیاری، زنان، حمل و نقل، فرش دســتباف، مســکن، 
مرزنشینان، دانش بنیان، سهامی عام، خدماتی، فراگیر ملی، 
اتحادیه‌ها، اتــاق تعاون، بنیاد تعاون و کارآفرینی ، ضمن 
مراجعه به سایت اعلام شده و تکمیل فرم های عمومی و 

تخصصی، در این رقابت شرکت کنند.
  برخورداري با بيان اينكه همه ســاله جشنواره ای برای 
معرفی تعاونی‌های برتر با هدف توسعه و ترویج فرهنگ 
تعــاون در جامعه، معرفی توانمندی های بخش تعاون به 
اقشار مختلف جامعه ومســولان، ارج نهادن به زحمات 
تلاشــگران بخش تعاون و ارتقاء جایگاه و اهمیت تعاون 
و مشارکت در جامعه و ایجاد انگیزه و رقابت سالم میان 
اعضاء خانواده بزرگ تعاون برگزار می شــود، گفت: به 
منظور فراهم نمودن زمینه‌های گسترش و ارتقای روحیه 

تعاونی و نمونه‌پــروری در بخش‌های مختلف اقتصادی، 
چهاردهمین جشنواره ملی تعاونی‌ های برتر استان شهریور 
ماه ســال جاری برگــزار  و از تعاوني هاي برتر تجليل 
می شود.  وي اظهار داشــت: تعاونی های برتر، تعاونی 
هایی هســتند که ضمن رعایت الزامــات قانونی مرتبط 
و اختصاصی در گرايش فعالیت خود نســبت به ســایر 
تعاونی‌های هم‌ رشته و نیز بر اساس شاخصهای عمومی 
و اختصاصــی بخش‌های اقتصادی و عمومی از وضعیت 

مناسب تري نسبت به سایر تعاوني ها برخوردار باشند.
  جشنواره تعاونی های برتر امسال همزمان با هفته تعاون 
)9 لغايت 15 شــهريورماه سال 1398( با هدف تشویق 
تعاونگران برتر در استان هرمزگان برگزار می شود و از 
تعاوني هاي برتر راه يافته به بخش ملي نيز در جشنواره 

تعاونيهاي برتر كشور تجليل مي شود.

سرپرست اداره كل تعاون،کارورفاه اجتماعی استان هرمزگان:

ثبت نام چهاردهمین جشنواره تعاونی‌های برتر آغاز شد
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در حالی در بند 15 ماده 55 قانون شهرداری‌ها 
آمده که جمع آوری و نگهداری ســگ های 
ولگرد و بلاصاحب از سطح شهر جزء وظایف 
ذاتی شــهرداری ها می باشد؛ قانونی که به 
صورت صریح و شــفاف در بحث جمع آوری 
سگ ها به آن پرداخته شده؛اما کمتر از سوی 
مسوولان امر این قانون در مرحله اجرا خود 
را به نمایش گذاشته و فقط به صورت چکشی 
و مقطی این قانون رعایت می شود. وقتی در 
شهر اندکی گشــت و گذار می زنید به وفور 
 سگ‌های ولگردی را به صورت گله‌ای مشاهده 
می کنید که ناخودآگاه ذهن را به سمت روستاها 
 روانه می کند و انسان یاد گوسفندان گله ای 
می افتد که با چوپان به چرا می روند گویا برای 
سگ های ولگرد در شهر که به صورت گله ای 
هستند باید چوپان استخدام کرد که هم باعث 
اشتغال زایی شود و هم سگ های ولگرد بهتر 
و با خیال راحت تر  و در دید مسوولان امر به 
چراه خود در شهر بپردازند و بیش ازصد نوع 
بیماری از ســگ های ولگرد به انسان منتقل 
می شــود که هاری از نوع شایع این بیماری 
 می باشد.برای بهتر روشن شدن موضوع  اگر 
 حافظــه ام یــاری دهد به دو مــاه قبل باز 
می گردیم در روز دوازدهم فرورودین ماه سال 
جاری بود که خبری از جنس قربانی شدن یک 
کودک سه ساله معصوم قشمی توسط حمله 

 چند قلاده ســگ ولگرد که حاصل ضعف و 
سوء مدیریت متولیان امر  در بحث جمع آوری 
سگ های ولگرد در شهرستان قشم بود در 
رسانه های استان در سطر اخبار قرار می گیرد 
و بلافاصله در فضای مجازی بازتاب گسترده‌ای 
پیدا می کند و موجی از گلایه های مردمی و 
اظهارات دو تن از نمایندگان مجلس شورای 
به تمام  اسلامی و دستور معاون اســتاندار 
شهرستان های اســتان مبنی بر جمع آوری 
ســگ های ولگرد را با خود همراه داشت. اما 
این آخر داستان نیست دستور معاون استاندار 
در شهرستان بندرعباس به دیواره محکم به 
 نام بی رغبتی مسئولان رده پایین تر برخورد 
می کند و الان بعد از گذشــت دو ماه  نه تنها 
ســگ های ولگرد کاهش پیدا نکرده بلکه تا 
جایی که چشم می بیند سگ های ولگردی 
را مشاهده خواهید کرد که با کمال آسوده و 
آسایش خاطر در کُمای جمع آوری هستند. در 
این باره نظرات چند تن از شهروندان را جویا 

شدم. با ما همراه باشید: 
شهروندی بندرعباسی که خود را زندی معرفی کرد 
بیان داشت: حکایت سگ های ولگرد سر درازی 
دارد و گویا مسوولان نمی خواهند اقدامی  برای 
جمع آوری این سگ ها کنند فقط متولیان امر کافی 
اســت سری به شــهرک پیامبر اعظم )ص( بزنند 
تا متوجه شــوند تا این سخنی که گفتم ام  چقدر 

حقیقت دارد.

خانمی که با دو بچه در ســاحل ســورو در حال 
پیاده‌روی بود گفت: ســگ های ولگرد در شهر 
خیلی افزایش پیدا کرده اند و اغلب اوقات هم به 
صورت گله ای هستند و نمی توانیم با خیال راحت 
رفت و آمد کنیم زیرا باعث رعب و وحشــت به 

خصوص در کودکان می شوند.
مصلحی که کارگر یکی از شرکت های پیمانکاری 
صنایع غرب اســت می گوید: من صبح ها بعد از 
اقامه نماز صبح  به ســر کار مــی روم و از درب 
 منزل تا محل ایستگاه سرویس شرکت انبوهی از 
سگ های ولگرد را مشاهده می کنم و دوان دوان 
و با ترس خود را به ایستگاه سرویس می رسانم. 

چرا مسوولان نســبت به جمع آوری سگ های 
ولگرد کوتاهی می کنند؟ چرا شهروندان باید تاوان 
 سهل انگاری متولیان را بدهند؟ جا دارد مسوولان 

نسخه ای شفا بخش برای این مشکل بپیچند.
  جعفری که کارمند یکی از ادارات دولتی اســت 
اظهار داشــت: در محلات مختلف شــهر نظیر 
ســنگ‌کن، آیت الله غفاری، کــوی ملت و جای 
 جای شــهر این مشــکل  به فور وجــود دارد و 
 نمی دانم چرا مسوولان امری که در این شهر زندگی 
می کنند این مشــکل را نمی بیننــد؟ حتما برای 
شهروندان باید مشکلی رخ داد تا ورود کنند؟  از 
متولیان امر می‌خواهم بدون شعار هرچه زودتر این 

مشکل را حل و فصل کنند.  
  اســماعیل موحدی‌نژاد با بیان اینکه جمع‌آوری 
ســگ های ولگرد از سطح شهر یک مطالبه ی به 
حق شهروندان اســت که باعث ایجاد نارضایتی 
شــده، اظهار داشــت: کارهایی در گذشــته در 
این زمینــه صورت گرفته؛ اما با توجه به رشــد 
تولید مثل ســگ هــا که به میانگیــن هرجفت 
 قلاده ســگ بین هشــت تا 10 توله تولید مثل 
می کنند خدمات ما متناســب با این رشد نبوده و  
همین امر باعث شده شاهد  ازدیاد سگهای ولگرد 
در شهر باشیم و  سایتی را در فاصله 20 کلیومتری 
تازیان برای جمع آوری و نگهداری ســگ های 

ولگرد و بلاصاحب را احداث کرده ایم که در حال 
اتمام مراحل پایانی این سایت هستیم. 

 خدمات ســایت جمــع آوری و نگهداری 
سگ ها

  معاون خدمات شــهری شهرداری بندرعباس به  
خدماتی که در این ســایت ارائه می شود اشاره 
کرد و افزود: جدا ســازی، معاینه، قرنطینه کردن، 
عقیم سازی، نگهداری و معدوم سازی سگ های 
غیرمفید با اســتفاده از روش داروهای بیهوشی از 

اهم این خدمات هستند.
 هزینه جمع آوری و نگهداری بالا است

  موحدی نژاد با اشــاره بــه هزینه جمع آوری و 
نگهداری هر قلاده ســگ گفت: به طور میانگین 
هزینه جمع آوری و نگهداری هر قلاده ســگ در 
ســایت به 400 الی 500 هزار تومان می رســد 
که باتوجه به شــرایط اقتصادی هزینه سنگینی را 
بر دوش شهرداری می گذارد و نیازمند همکاری 
و تعامل بیشتر صنایع غرب و دستگاهی که عضو 
 کارگره ســاماندهی سگ های بلاصاحب هستند 
می باشیم تا شاهد تسریع در جمع آوری سگ‌ها 

از سطح شهر باشیم.
  وعده معاون خدمات شــهری شهرداری 

بندرعباس
 معاون خدمات شهری بندرعباس با توجه به اینکه 
حدود 4000 هزار قلاده سگ در شهر وجود دارد 
وعده داد و بیان کرد: بعــد از ماه مبارک رمضان 
 بــا تمام جدیت لازم و با روش های اصولی روند 
جمع آوری سگ های ولگرد از سطح شهر را آغاز 
می کنیم و تا پایان سال جمعیت سگ های ولگرد 

در شهر را به حداقل ممکن می رسانیم.

سگ های ولگرد 
همچنان در شهر جولان می دهند

یعقوب رستمی / دریا 

روابط عمومی 
گوشت ماهي و میگو ، حاوي چربي ها مفيد، پروتئين مرغوب، ويتامين هاي گوناگون شیلات هرمزگان 

  معاون ابتدایــی اداره‌کل آموزش و پرورش هرمزگان با 
تاکید بر اینکه طرح عید و داستان بسترساز اندیشه‌ورزی 
در دوره ابتدایی است از مشــارکت 250 هزار نوآموز و 
دانش‌آموز پیش دبستان و دبستان در طرح عید و داستان 

خبر داد.
   ایــرج بیت اللهی در بازدید از نمایشــگاه آثار طرح عید و 
داســتان دانش‌آموزان دوره ابتدایی، اظهار داشــت: از جمله 
سیاســت‌های کاربردی آموزش و پرورش کم کردن تکالیف 
دوره ابتدایی و رفتن به ســمت فعالیت‌های مهارت‌محور است 
که این مهم در قالب طرح‌هایی از جمله طرح عید و داســتان 

دنبال می‌شود.وی با بیان اینکه از سال گذشته داستان‌گویی و 
داستان‌نویســی جایگزین تکالیف سنتی تعطیلات نوروز شده 
است، افزود: نوشتن از روی متن دروس و پاسخ به سوالات و 
تمرین‌هایی با حجم بالا و بدون هدف که برای تعطیلات نوروز 
در نظر گرفته می‌شد شور و نشاط  دانش‌آموزان در سنین دوران 
ابتدایی و خلاقیت را از آنان گرفته بود.معاون ابتدایی اداره کل 
آموزش و پرورش هرمزگان همچنین گفت: اگر امروزه بچه‌ها 
علاقه کمتری به کتاب و کتاب خوانی دارند و گرایش به استفاده 

از موبایل و تبلت و دیگر ابزارهــا که قدرت خلاقیت آنها را 
گرفته است بیشتر شده است باید با استفاده از راهکاهای نوین 

این چالش را برطرف کرد.
  بیــت اللهی تاکید کرد: معلمــان دوره ابتدایی باید همگام با 
سیاســت‌های راهبردی وزارت آموزش و پرورش متناسب با 

سند تحول بنیادین این گونه مشکلات را برطرف کنند.
  به گفته وی، ایام عید فرصتی اســت که دانش‌آموزان پیرامون 
خود را بهتر بشناســند، کتاب بخوانند و خلاصه کتاب خوانده 

شده را بازگو کنند و بنویسند و پای داستان های بزرگان بنشیند 
که این طرح در قالب طرح عید و داســتان در سراســر استان 
دنبال شد. معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان 
یادآور شــد: نوآموزان و دانش‌آموزان با توجه به علاقه‌مندی 
خودشــان یکی از محورهای داســتان‌گویی، داستان‌خوانی و 
داستان‌نویسی را انتخاب کردند که در مجموع بیش از 186 هزار 
اثر به اســتان ارسال شد.وی ادامه داد: مدارس بعد از تعطیلات 
نوروز نمایشگاهی از آثار را برپا کردند که علاوه بر نمایش آثار، 

دانش‌آموزان به نقاله‌خوانی و خاطره‌گویی نیز پرداختند.
  بیت اللهی با اشــاره به آمار منتخبین این طرح، بیان کرد: در 
مجموع از 132 آثار منتخب مناطق و شهرستان‌ها تقدیر می‌شود 
و 10 اثر نیز برای نمایش در نمایشگاه جشنواره جابربن حیان  

به استان گیلان ارسال خواهد شد.
  به گزارش فارس، معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش 
اســتان در پایان ضمن تقدیر از زحمــات مدیریت آموزش 
و پرورش شهرســتان میناب، گفت:  250 اثر موجود در این 
نمایشگاه نشان از اندیشــه‌های خلاق است که برای نمونه به 

نمایش گذاشته شده‌اند.

مشارکت 250 هزار دانش‌آموز هرمزگانی در طرح عید و داستان 

پروفسور کامرانی گفت: توصیه های رهبری در 
بیانیه گام دوم انقلاب، پس از موضوعات » علم 
و پژوهش «، » معنویت و اخلاق « و » اقتصاد«، 
نوبت به »عدالت و مبارزه با فساد« می رسد که 
در آن می توان ۲۵ نکته کلیدی را مورد کنکاش 
و فراکافت)تجزیه و تحلیل( قرار داد. به گزارش 
شبستان، بیانیه گام دوم انقلاب، ترسیمی کلی 
از » گذشــته «، » حال « و » آینده « است که 
در آن چهار نقطه کلیــدی » عظمت وقوع و 
ماندگاری انقلاب اسلامی «، » عظمت کارکرد 
انقلاب اســامی تا به امروز «، » عظمت چشم 
اندازی که انقلاب اسلامی باید به آن برسد « و 
» عظمت نقش نیروهای جوان متعهد در مسیر 
پیش رو « وجود دارد. مقام معظم رهبری اول 
خرداد ماه سال جاری مصادف با 16 رمضان در 
دیدار با دانشجویان به تشریح بیانیه گام دوم 
انقلاب پرداختند و » با تاکید بر اینکه انقلاب 
در 40 سال گذشــته در عرصه های گوناگون 
بشری و ملی ازجمله سیاسی، اجتماعی، علمی، 
عدالت و آزادی، کارکرد برجســته و ممتازی 
ما  اکنون  کردند:  خاطرنشــان  است،  داشته 
نیازمند یک حرکت عمومی منضبط، پر سرعت 
و همراه با پیشــرفت محسوس و با محوریت 

جوان متعهد و حزب الهی، به سمت چشم انداز 
و اهداف بلند انقلاب اسلامی هستیم تا حضور 
تاثیرگذار جوانان در نظام مدیریتی کشــور 
تحول بوجود آورد «. پروفسور کامرانی سال 47 
در بندرعباس به دنیا آمد و مقطع کارشناسی 
محیط زیست و شیلات را در دانشگاه تهران، 
کارشناســی پویایی شناسی جمعیت آبزیان 
از دانشــگاه تربیت مدرس و دکترای تولید و 
بهره وری در دانشگاه تربیت مدرس گذراند و 
دانشگاه  فناوری  و  پژوهش  معاونت  همچنین 
هرمزگان را در کارنامه دارد. پروفسور »احسان 
کامرانی « در رابطه با بیانیه مقام معظم رهبری 
پیرامون گام دوم انقلاب است؛ برای آشنایی با 
ابعاد مختلف موضوع »عدالت و مبارزه با فساد 

« این بیانیه، با ما همراه شوید.
 پرفسور » احسان کامرانی «، مسئول بسیج اساتید 
ســپاه امام سجاد)ع( و عضو هیئت علمی دانشگاه 
هرمزگان به تشــریح بند چهارم توصیه های امام 
خامنــه ای)حفظه الله( پیرامــون عدالت و مبارزه 
با فســاد پرداخت و گفت: توصیه های مقام معظم 
رهبری در بیانیــه گام دوم انقــاب، پس ازعلم 
و پژوهش، معنویت و اخــاق و اقتصاد، نوبت به 
عدالت و مبارزه با فســاد می رســد و در آن می 
توان 25 نکته کلیــدی را مورد واکاوی و تجزیه و 
تحلیل قرار داد. وی در تبیین این نکات اظهار کرد: 
» تفکیک ناپذیر بودن عدالت و مبارزه با فســاد « 
یکی از مهمترین و کلیدی ترین نکات بیانیه گام دوم 
انقلاب در رابطه با موضوع بسیار مهم » عدالت و 

مبارزه با فساد « است.
 عضو هیئت علمی دانشگاه هرمزگان با بیان اینکه 
در رابطه با فســاد نیز باید به سه نوع آن ازجمله 
» فســاد اقتصادی «، » فساد اخلاقی « و » فساد 
سیاسی « پرداخته شود، افزود: در این بیانیه از هر 
سه نوع فســاد به عنوان زلزله ای ویرانگر و ضربه 
زننده به مشــروعیت نظام یاد شده است. وی ادامه 
داد: مبارزه با فساد و بی عدالتی، مشروعیتی فراتر 
از مشروعیت های مرسوم و همچنین مبنایی تر از 

مقبولیت های اجتماعی و بسیار جدی تر و بنیادی 
تر از دیگر نظام های اجتماعی است.

 پروفسور کامرانی تصریح کرد: وسوسه مال و مقام 
و ریاســت از نمادهای فساد و بی عدالتی است که 
حتی در حکومت علوی نیــز افرادی بودند که در 
آن پایشان لغزیده است. وی با اشاره به اینکه رهبر 
معظم انقلاب در این بیانیه نسبت به خطر بروز این 
نوع تهدیدها در جمهوری اسلامی هشدار می دهند 
و معظم له بر بعید نبودن این گونه موارد نیز اذعان 

دارند.
 مسئول بسیج اساتید دانشگاه های استان هرمزگان 
به مقایسه مدیران کنونی با برهه زمانی که مسئولان 
و مدیران آن با یکدیگر مسابقه زهد انقلابی و ساده 
زیستی می داند، پرداخت و گفت: متاسفانه امروز در 

این زمینه زنگ خطر باید به صدا درآید.
 وی، وجود دســتگاهی کارآمد با نگاهی تیزبین 
و رفتاری قاطع در قوای ســه گانه کشور را برای 
مبارزه با فساد ضروری دانست و افزود: مبارزه با 
فساد به معنای واقعی ابتدا باید در درون دستگاههای 

حکومتی اتفاق بیفتد.
 این استاد دانشگاه همچنین با پرداختن به مقایسه 
مدیران امروز با مدیــران در دوران رژیم طاغوت، 
خاطرنشان کرد: مدیران رژیم سابق سر تا پا غرق 
در فساد و فسادپروربودند و خوشبختانه امروز این 
موضوع در بین مدیران بسیار کمتر شده است. وی 
در عین حال اذعان کرد: وجود فساد حتی به میزان 
بسیار اندک آن در مدیران و مسئولان نظام جمهوری 

اسلامی غیرقابل قبول و توجیه ناپذیر است.
 کامرانــی با ذکر این نکته که طهــارت اقتصادی 
شرط مشروعیت همه مقامات حکومت جمهوری 
اسلامی اســت، تاکید کرد: در نظام اسلامی همه به 
ویژه مدیران و مســئولان باید از شیطان حرص و 
لقمه حرام برحذر باشــند. وی نقش دستگاه های 
نظارتی و دولتی و قاطعیت و حساسیت آن ها در 
از بین بردن نطفه فســاد در همان بدو شکل گیری 
و پیشــگیری از رشــد و ترویج آن را ضرورتی 
انکارناپذیر برشمرد و گفت: در امر مبارزه با فساد 

باید از وجود انسان های مومن، جهادگر، منیع الطبع 
که دستانی پاک و دلهایی نورانی دارند، استفاده شود.
 عضو هیئت علمی دانشــگاه هرمزگان به مقایسه 
بعثت های الهی و نظام جمهوری اسلامی پرداخت و 
با بیان اینکه همواره موضوع عدالت در صدر اهداف 
همه آنها قرار داشــته و دارد، ابراز داشــت: انتظار 
صورت کامل عدالت در حکومت تنها مخصوص 
ولی عصر)عج( است، اما به طورنسبی همه جا وهمه 
وقت و برای همه و به ویژه حاکمان ممکن اســت. 
وی ادامه داد: گام‌های بلندی در جمهوری اسلامی 
در رابطه با عدالت و مبارزه با فساد برداشته شده، 
ولی کافی نبوده است و باید کارهای بیشتری در این 

زمینه صورت گیرد.
 پروفسور کامرانی با اذعان به اینکه باید از سکوت 
و پنهان ســازی فســاد که توطئه جدی دشمنان 
انقلاب است به جد پرهیز شود، تصریح کرد: امید 
مقام معظم رهبری به جوانان است که آینده کشور 
چشم انتظار آنهاست. وی به تشریح اشاره رهبری به 
محرومیت‌ها وشکاف هایی عمیق طبقاتی به عنوان 
شــاخص‌های بی عدالتی و فساد و تاکید معظم له 
به مســئولان برای رفع آنها پرداخت و عنوان کرد: 
ایشان در این بیانیه کسب ثروت حلال در جمهوری 

اسلامی را تشویق کرده اند.
 مسئول بسیج اساتید سپاه امام سجاد)ع(، جلوگیری 
و ممانعت از تبعیض در توزیع منابع عمومی و میدان 
ندادن به ویژه خواران و مدارا نکردن با فریب گران 
اقتصــادی را از جمله تاکید رهبر معظم انقلاب در 
بیانیه گام دوم انقلاب ذکر کرد و افزود: اگر غیر از 

این باشد، به بی عدالتی می انجامد.
 کامرانی اظهار کرد: غفلت نکردن از اقشار نیازمند 
حمایت یکی دیگر از تاکیدات ایشان است که اگر 

غیراز این باشد، شاخص بی عدالتی و فساد است.
 وی در خاتمه گفت: چشم امید مقام معظم رهبری 
در اجرای شایســته همه این مــوارد به جوانان و 
همچنین ســپردن زمام اداره بخش های مختلف 
کشور و مبارزه با فســاد و تحقق عدالت به نسل 

جوان مومن، انقلابی و کاردان است.

در گفتگو با پروفسور » احسان کامرانی« بخش هایی از بیانیه گام دوم انقلاب مورد بررسی قرار گرفت؛ 

تجزیه و تحلیل توصیه‌های رهبری 
در رابطه با »عدالت و مبارزه با فساد«


